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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Lidhur sot mé daté,  / /2026 ndérmjet paléve bashképunuese:

1. KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT(KUB) me NIPT: L02401014C, me Seli: Rruga
“Gjergj Legisi”, Nr.23, Lapraké, Tirang, Cel. +355 69 88 99 999/ E-mail: info@kub.edu.al,
pérfagésur nga Rektori Prof. Dr. Ylber BEZO, madhor me zotési té ploté pér té vepruar,

DHE
2. Kompania/Studio Profesionale s INLPT:
g - Selit  Rtuga © ?, Tirane,E-mail:
pérfagésuar nga Administratori madhor me zotési pér t& vepruar.

Palét me siper pas njé bisedimi paraprak kané shprehur déshirén me vullnetin e tyre té
liré dhe t€ ploté té lidhin kété marréveshje bashképunimi, sipas kushteve dhe afateve té
pércaktuara mé poshté:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

Bashképunimi do t& pérfshijé angazhimin e secilés palé né fushat si mé poshté:

a. Shkémbim i kapaciteteve t& burimeve njerézore (& institucioneve né aktivitete didaktike,
praktika studentore, seminare, workshope, konferenca kombetare e ndérkombétare
shkencore por edhe trajnime & ndryshme;

b. Krijimi i mundésive dhe lehtésirave studentéve té¢ KUB pér kryerjen prané palés tjetér t&
Praktikés Mésimore, Intershipe, Stazhe profesionale etj, si dhe mundésiné e zgjedhjes s¢
studentéve mé t& miré pér punésim.

¢. Realizimin e studimeve t& ndryshme dhe plotésimit & Anketimeve, pér organizimin e
panaireve pér Punésim té studentéve, pér marketimin né Panaire, reklamimit dhe
Promocionit t& Produkteve, Mallrave apo Sherbimeve qé ofron pala tjetér.

d. Marrja dhe vlerésimi i mendimeve dhe propozimeve pér pérmirésimin e kurrikulave dhe
programeve t€ studimit, pér angazhim dhe pjesémarrje t& paléve né konferenca dhe
angazhime (€ tjera & kérkimit shkencor, kryerjen e aplikimeve pilot t& kérkimit apo té
teknologjive té reja prané tyre.

e. Trainimin e kualifikimin e vijueshem té punonjesve té tyre prané KUB

f.  Organizim i pérbashkét i kurseve speciale, trajnimeve, leksioneve t&é hapura apo seminareve
né lidhje me tematika qé kané interes studimor ose praktik;

g. Angazhim t€ pérbashkét né projekte me géllim zhvillimin e kapaciteteve né fushén e
edukimit, trajnimit, bashk&punim pér organizim dhe pjesémarrje né projekte zhvillimi pér
fushén e; arsimit, né¢ evente té pérbashkéta, ftesa né konferenca, ceremoni te lidhura me
Kontabilitetin, Raportimin Financiar apo Auditimin etj;

h.  Krijimi i mundésive dhe lehtésirave logjistike dhe sallave dhe mjediseve t&¢ KUB, lidhur
me nevojat pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme té pales tjeter.

i 16 fjera.
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Neni 2
Qé€llimi i Marréveshjes

Marrédhenie dypaléshe bashképunim dhe njohje t¢ ndérsjellté, duke synuar ngritjen dhe
zhvillimin € métejshém (€ njohurive dhe kapaciteteve profesionale dhe ndérlidhjen e mésimit
akademik me kérkesat profesionale te tregut (& punés né praktike dhe anasjelltas, ndikimi nga
kerkesat e nevojes praktike, né pérmirésimin ¢ programeve dhe kurrikulave t& edukimit dhe &
pérgatitjes t& profesionistéve qé nxjerr dhe diplomon KUB.

Neni 3
T& drejtat dhe detyrimet e paléve

Kompania/Studio Profesionale ” merr pérsipér:

3.1.T¢ presg, t€ sistemojé, té asistojé profesionalisht dhe té monitorojé studentét né zhvillimin
¢ praktikés mésimore dhe realizimin e detyrave t& dhena, pér njé periudhé prej muaj
( Jave)(Internship). Ajo njofton paraprakisht Kolegjin Universitar te Biznesit
(Universitetin) mbi mundesite e trajnimit dhe intershipit sipas kapaciteteve te veta. Pér kété
gellim caktohet njé punonjés pér ndjekjen e praktikés sé studentéve.

3.2.Kompania/Studio Profesionale iu krijon kushtet e nevojshme te punes studenteve ne
ambjentet ¢ saj, duke iu ofruar dhe asistenscen sipas departamenteve perkatese te saj dhe
duke njohur me procedurat ¢ punes.

3.3. Studentet praktikante nevojitet te njihen me sa me teper tipe kompanish biznesi dhe Fusha
te ndryshme te aktivitetit te tyre dhe pastaj te njihen me sistemin, organizimin kontabel,
trajtimin e vecorive te tyre dhe deri ne hapat dhe procedurat e mbylljes se llogarive kontabel
dhe perpilimin e Pasqyrave Financiare, dhe Informacionet specifike ge duhen trajtuar ne
Shenimet Spjeguese te Pasq. Fin. te tyre.

3.4.N¢ perfundim t& praktikés, punonjési i caktuar bén njé vlerésim me shkrim pér punén,
angazhimin dhe efektivitetin e praktikés profesionale té studentit.

3.5. Kompania/Studio Profesionale informon Kolegjin Universitar te Biznesit (KUB) per datat
per te cilat mundesohet internship per profilet ¢ poshte permendura duke garantuar te
drejten e ushtrimit te sherbimeve ne kompani, part-time per dhe nga studentet.
Kompania/Studio ofron sherbimet ¢ internshipit dhe studentét do & kryejné praktikén pa
asnjé pagesé né kémbim te internship, né fusha té tilla si:

- Sherbime Kontabiliteti dhe Auditimi me aplikim te SKK

- Sherbime Kontabiliteti dhe Auditimi me aplikim te SNK/SNRF

- Sherbime Kontabiliteti dhe Auditimi ne Institucione Buxhetore/Publike

- Sherbime Kontabiliteti dhe Auditime te Brendeshme Sektori Prrivat ose Publik.
- Sherbime Kontabiliteti dhe Konsulence Tatimore e Doganore

- Te tjera Sherbime Profesionale.

3.6. Ne perfundimit te praktikés profesionale kompania/studio profesionale ka mundesine qe
duke identifikuar studentet me te mire dhe ekselente, t&¢ mund t'i ofroje mundesine e
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punesimit njerit apo disave prej tyre, duke plotesuar nevojat e veta, sipas profilit apo
fushave profesionale ku jane nevojat ¢ tyre.

Kolegji Universitar i Biznesit (KUB) merr pérsipér:
3.6 Studentét e KUB do marrin pjese ne Internship sipas numrit te kerkuar dhe datave te

pranuara dhe te vendosura nga Kompania/Studio Profesionale “
profilet/fushat e kerkuara.

3.7.T¢ mbajé¢ lidhje dhe t¢ komunikojé me punonjésin e ngarkuar nga Kompania/Studio
i ” lidhur me ecuriné e praktikés profesionale, me géllim realizimin e
synimeve té saj.

3.8. T¢ ftoj¢ pérfagésues t&¢ Kompanisé¢ pér trajnime, leksione té hapura, bashkébisedime
profesionale, evente, aktivitete dhe organizim panairesh punésimi. Kolegji Universitar |
Biznesit (KUB) ofron 30% ulje te tarifes se vleres per cdo sherbimet te ofruar per punonjesit
e Kompanise/Studios.

3.9 Kolegji (KUB) e njofton Kompaniné/Studion ? paraprakisht pér
trajnimet apo praktikén profesionale té studentéve, duke e njohur me datat dhe rregullat e
Internshipit.

Neni 4

Hyrja né fuqi, kohézgjatja dhe zgjidhja ¢ marréveshjes
4.1 Marréveshja hyn né fugi ditén e nénshkrimit té saj nga palét dhe eshte pa afat.

4.2. Marréveshja mund té zgjidhet nga secila pal¢ né ¢do kohé, me njé njoftim me shkrim té
paktén njé muaj pérpara, kundrejt palés tjetér.

Neni 5

Komunikimi
Palét angazhohen qé t& komunikojné pér ¢do aktivitet q¢ organizojné né interes té ndérsjellté
duke specifikuar detajet e nevojshme qé sigurojné njé mirékoordinim mes Paléve.
Né zbatim dhe ne reference t& késaj marreveshjeje, palét, pér aktivitete té posagme dhe
specifike, t¢ dakordésuara midis tyre, hartojné marréveshje apo kontrata té veganta dhe pér
periudha me afat mé t& shkurtér, té cilat nénshkruhen nga Drejtuesi i Njésisé Kryesore té KUB
dhe Pérfagesuesit e Palés tjetér.
Palét mund 1 drejtohen njéra tjetrés me shkrim né adresat zyrtare dhe mund t€ komunikojné
gjithashtu né t& gjitha format e tjera t& njohura t&¢ komunikimit.
Persona Kontakti té Paléve:

A. Pér Kolegjin Universitar te Biznesi B. Pér Studion
1. Eni Danaj, Tel: 0698899999 1. Tel;
email: kordinatorekub(@kub.edu.al email:
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Neni 6
Ndryshimi, amendimi dhe revokimi i marréveshjes

Cdo piké e késaj marréveshje mund té ndryshohet, t¢ amendohet ose té revokohet né ¢do kohé,
pas nj& konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet dy institucioneve. Ndryshimet do té jené
té vlefshme vetém pasi t€ jené béré né formé shkresore dhe té firmosen nga palét.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palet bien dakord, q¢ ¢do mosmarréveshje midis tyre t’i zgjidhin me mirékuptim. Kjo marréveshje
éshté hartuar né gjuhén shqipe, ose edhe ne gjuhen anglese. né dy kopje, nga njé pér secilén palé dhe
éshté lexuar, kuptuar, dhe nénshkruar me vullnetin e liré té tyre.

KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Pala Studio

REKTORI Administrator




